
COMUNE DI MALTIGNANO 
Provincia di Ascoli Piceno 

63085 Via Nuova n. 1- Tel. 0736/304122-304457 fax 0736/304463 
 

 

Prot n. 0001700 (12.4)         ORDINANZA N. 10/Ord. 
 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020 
ORDINANZA DI ISTITUZIONE TEMPORANEA DI 

DIVIETO DI SOSTA E FERMATA IN VIA NUOVA/LATO DESTRO  E IN VIA 

DELLA STAZIONE (FERMATA AUTOBUS VICINO SEMAFORO ) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 
 che per il giorno 29 marzo 2020 sono stati convocati i comizi elettorali per il Referendum Costituzionale 

di cui all’art. 138 della Costituzione; 

 che questo Comune deve procedere, ai sensi della legge 4 aprile 1956 n. 212, così come modificata dalla 

Legge 24 aprile 1975 n. 130, a determinare, delimitare ed assegnare gli spazi da destinare alla propaganda 

mediante affissioni da parte di coloro che partecipano direttamente alla consultazione elettorale; 

 che detti spazi sono stati individuati in Via della Stazione in Località Caselle di Maltignano e in Via 

Nuova nel Capoluogo di  Maltignano (mediante installazione di appositi tabelloni nell’area ove trovasi la 

fermata dell’autobus, in prossimità del semaforo); 

 che per la suddetta finalità occorre che parte di Via Nuova nel capoluogo (lato dx) e l’area adiacente al 

semaforo e alla pensilina sita in Via della Stazione a Caselle di Maltignano siano libere da autoveicoli; 

VISTO che entrambe le vie interessate rientrano nella delimitazione di centro abitato; 

VISTI gli art. 5 e 7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con 

D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495; 

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 

per quanto sopra motivato 
 

O R D I N A 
 

 Di istituire il divieto temporaneo di sosta e fermata ai veicoli di ogni categoria  

1) in un tratto di Via Nuova, lato destro 

2) in un tratto di Via della Stazione, in corrispondenza dell’area adiacente il 

semaforo e la pensilina  

dalle ore 7,00 del giorno 28 febbraio 2020 alle ore 24,00 del giorno 03 aprile 2020; 
 

 La zona interdetta alla sosta e alla fermata sarà segnalata con appositi cartelli e delimitata 

con nastro segnaletico. 
 

Chiunque è tenuto al rigoroso rispetto della presente ordinanza, la quale sarà opportunamente 

pubblicizzata mediante collocazione di avvisi e di apposita segnaletica mobile a cura del preposto 

servizio comunale. 

Contro la presente ordinanza, infine, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Regione Marche entro 60 giorni dalla sua pubblicazione. 

Gli Agenti della Forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 

 

Maltignano, 26 febbraio 2020 

      IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Dott. Armando Falcioni 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 

P/D 

Comune di Maltignano Prot. n. 0001700 del 26-02-2020 interno Cat. 12 Cl. 4


